1

证券代码：600601   证券简称：方正科技   编号：临 2017-018

方正科技集团股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：珠海方正科技高密电子有限公司（以下简称“珠海高密”），

系公司全资子公司；

● 本次担保金额及已为其提供的担保余额：本次公司拟为珠海高密向银行

申请综合授信额度人民币3.3亿元提供连带责任担保，截至本公告日，

不含本次担保在内，公司为珠海高密担保余额为人民币234,903,417.88

元；

● 公司无逾期对外担保情况；

● 本次担保无反担保。

一、担保情况概述：

珠海高密为方正科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司，因

业务发展资金需求，珠海高密拟向南洋商业银行（中国）有限公司深圳分行申请

综合授信额度人民币 1.3 亿元，期限 1 年，公司拟为珠海高密该笔综合授信额度

提供连带责任担保。同时，珠海高密拟向上海浦东发展银行股份有限公司申请综

合授信额度人民币 2 亿元，期限 1 年，公司拟为珠海高密该笔综合授信额度提供

2

连带责任担保。

公司于2017年8月2日以通讯方式召开第十一届董事会2017年第三次会议，

会议应参加表决董事 9 人，实际参加表决董事 9 人，参会董事一致审议通过了《关

于公司为全资子公司提供担保的议案》，同意公司为珠海高密在南洋商业银行（中

国）有限公司深圳分行及上海浦东发展银行股份有限公司的上述两笔综合授信额

度提供连带责任担保。

二、被担保人基本情况

1、珠海方正科技高密电子有限公司

注册地点：珠海

法定代表人：胡永栓

经营范围：生产和销售自产的双面、多层刚性和柔性电路板（包含与集成芯

片配套的测试板）、高密度互联印刷电路板；机械电子仪器、数码电子产品的技

术咨询服务；PCB 材料的批发与零售（不设店铺，不涉及国营贸易管理商品，

涉及配额、许可证管理的，按照国家有关规定办理申请）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

该公司最近一年又一期相关财务数据如下：

单位：人民币元

科目
截至 2017 年 3 月 31 日

（未经审计）

截至 2016 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 2,175,261,461.06 2,249,352,735.95

资产净额 1,581,017,365.82 1,555,434,991.12

营业收入 307,273,971.89 1,152,721,835.02

净利润 25,582,374.70 107,201,351.75

负债总额 594,244,095.24 693,917,744.83

3

其中：金融机构贷款

总额
135,606,152.73 119,065,459.75

流动负债总额 564,311,093.62 663,984,743.21

与上市公司的关系：公司全资子公司。

三、担保具体情况

因业务发展资金需求，珠海高密拟向南洋商业银行（中国）有限公司深圳分

行申请综合授信额度人民币 1.3 亿元，期限 1 年；拟向上海浦东发展银行股份有

限公司申请综合授信额度人民币 2 亿元，期限 1 年。公司拟为珠海高密上述两笔

综合授信额度提供连带责任担保。公司目前尚未签订上述担保协议，经履行完公

司各项审批程序后，授权由公司法定代表人或法定代表人指定的授权人签署有关

担保协议，签约时间以实际签署的合同为准。

四、公司董事会意见

    本次担保对象为公司全资子公司，公司董事会结合珠海高密的经营情况、资

信状况以及公司对其的控制情况，认为担保风险可控，担保对象具有足够偿还债

务的能力，因此同意公司对珠海高密的担保事项。

公司独立董事针对该事项发表了独立意见如下：珠海高密为公司全资子公司，

因业务发展资金需求，珠海高密拟向南洋商业银行（中国）有限公司深圳分行申

请综合授信额度人民币 1.3 亿元，期限 1 年。同时，珠海高密拟向上海浦东发展

银行股份有限公司申请综合授信额度人民币 2 亿元，期限 1 年。公司拟为珠海高

密该两笔综合授信额度提供连带责任担保。该担保事项系为保证珠海高密日常经

营所需的融资活动正常实施，担保风险可控，本次担保符合公司整体利益，不会

损害中小股东的合法权益，该议案涉及的担保符合有关法律法规的规定，履行了

必要的决策程序，我们一致同意本次担保事项。

4

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2017 年 6 月 30 日，公司及控股子公司对外担保总额为 0 元；公司对控

股子公司提供的担保总额为人民币 115,783 万元，上述数额占公司最近一期经审

计净资产的比例为 31.11%，截至目前未有逾期担保情况发生。

特此公告。

  方正科技集团股份有限公司董事会

2017 年 8 月 4 日